Preterea venerabilibus fratribus Archiepiscopo Hispalensi, et Pa-
lentino ac Abulensi Episcopis per apostolica scripta mandamus; quate-
nus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se vel alinm, seu alios, presentes
litteras ac omnia et singula in eis solenniter publicantes, faciant illa
per quoscumgque inviolabiliter observari, ac magistris, doctoribus
et aliis graduatis dictarum universitatum in premissis eificacis de-
fensionis presidio assistentes, non permittant eos contra eorumdem
presentium tenorem per quoscumque quomodolibet molestar. contra-
dictores quoslibet et rebelles cuinscumque dignitatis, status, gradus
vel conditionis fuerint auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam
et alia juris remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato
etiam ad hoe, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus
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premissis ac congtitutionibug et ordinationibus apostolicis quibus-
cumque.....

Nulli ergo omnino hominum liceat..... Siquis autem.

Datis Romee apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominice
millessimo quadringentessimo octuagessimo sexto. Quinto decimo Ka-
lendas februarii Pontificatus nostri anno tertio.

Nos igitur cupientes litteras ac statum et ordinationem huiusmodi
in dies per amplius firmiter observari, motu proprio non ad alicuius
nobis super hoe oblate petitionis instantiam sed de nostra mera liber-
tate ex certa scientia, statum et ordinationem ac litteras huinsmodi,
nee non omnia et singula in eis contenta auctoritate apostolica tenore
presentinm approbamus ac perpetue firmitatis robur obtinere decerni-
mus, illague in omnibus et per omnia potiori pre cautela eisdem modo
et forma motn ef scientia similibus de nono concedimus, ac perpetuo
inviolabiliter obseruari mandamus, non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis nee non omnibus illis que idem Innocén-
tius predecessor in litteris predictis voluit non obstare, ceterisque
contrariis quibusemmque verum quia difficile foret preesentes litteras
ad singula queque loca.

Nulli ergo omunino hominun..... Siguis autem.....

Datis Rome apud sanctum Petrnm: anne Incarnationis Dominice
millessimo quadringentessimo nonagessimo tertio, sexto Kalendas
augusti Pontificatus nostri anno primo.

Gratis de mandato Dni nri pape.

Jo. nilis podocatharus,

NUMERO 9.

Bula de Julio 11, en 1505, aprobando la supresion de wvarios
beneficios, hecha por el Obispo de Huesca D. Antonio D'Espés
en 1473 4 favor de la Universidad (1).

Julius Episeopus servus servorum Deiad perpetuam rei memoriam.
Quoniam per litterarum studia equum ab iniquo diseernitur, viri
erudiuntur, et scientia et doctrina ad universalis Ecclesisa decorem et
plarimin utilitatem imbuti, quasi lucerns urdentes in Domo Domini
preefulgent, dignum est Nos illis precibus, maxime catholicorum Prine

(1) Por ser muy extensas, tanto la anexiin del obispo Espés, como la Bula del
Pfili'ﬂ, s6lo se pone el prineipio de ésta , como mis esencial. Pueden verse en los apén-
dices VI y VILI del Tomo VII del Teairo historico de las Iglesias de Aragom.
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cipum, facilem preebere assensuum, ex quibus legentium et docentium
necessariz et oportunse subventioni valeat salubriter provideri.

Sane pro parte venerabilis fratris nostri Joannis Episcopi Oscensis et
Jacensis ac dilectorum filiorum communitatis civitatis Oscensis Nobis
nuper exhibita petitio continebat, quid alias preefatus Joannes Epus
provide attendens, quod licet studium generale in dicta civitate Oscensi
fundatum fuisset, tamen in ea continunari non potuerat propter defec-
tum stipendiornm et mercedis doctorum et magistrorum in eodem stu-
dio ordinarie legentium, quodque communitas preefata propter solutio-
nem dictorum stipendiornm, guam ipsi communitas non sine magno
eorum incommodo fecerant, multorum debitorum onere gravati erant,
et illorum facultatibus ad id non sufficientibus periculum imminebat
ne ipsum studinm totaliter inibi desisteret; quodque guamvis bonm
memoris@ Antonius Episcopus oscensis, ejusdem Joannis Episcopi in-
mediatus preedecessor ordinaria auctoritate suppressisset et extinxisset
quatuor portiones upam videlicet in Beatee Maria de Almudevar, et
aliam in Beatee Mariee de Lanaja, et aliam etiam in Beatee Marie de
Alguezar, nec non aliam in Beatse Marie de Berbegal, ecclesiis oscensis
Dicecesis, ipse Joannes Epus, cum consilio dilectorum filiorum Capituli
ecclesis Oscensis ac Juratorum dictée civitatis et communitatis preefa-
torum, necnon Universitate hominum loci de Apies, dicte oscensis Dice-
cesis Patronorum Rectoriee, seu parochialis ecclesise ejusdem loci de
Apies, eamdem ecclesiam de Apies suppressisset, instituta inibi una
perpetua Viearia........ S e e S S P R e e R
tamen hujusmodi suppressiones et extintiones effectum sortite non
fuerant nisi solum guoad tres portiones, scilicet de Almudevar, et de
Lanaja, et de Alquezar, et quoad dictam parochialem ecclesiam, seu
vicariam de Apies, ac quod eorumdem beneficiorum suppressorum
fructus, redditus et proventus vix ad summam cenfum ducatorum auri
ascendebant, ac volens in preaedictis salubriter providere, idem Joannes
Episcopus ex preemissis et certis aliis cansis tunc expressis, de consensu
dictorum Capituli primam portionem vacaturam per cessum vel deces-
sum aut alias quomodolibet, in dicta ecclesia de Berbegal totaliter sup-
pressit, ita quod ex tunc de ceetero portio seu beneficium in eadem eccle-
sia de Berbegal non esset: in diccessi vero Oscensi Rectoriam paro-
chialis ecclesiwe loci de Coscolluela de Tou (1)........ Pl Al e 8 s 2!

(1) Sigue enumerando la anexion 4 la Universidad de trece beneficios mas del Obis-
pado de Huesca, y cuatro del de Jaca.
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Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis, sup-
presionis, extinetionis, institutionis, erectionis, applicationis, aproba-
tionis, deputationis, voluntatis, constitutionis, declarationis, restitutio-
nis, repositionis, reintegrationis, et decreti infringere vel ausu temera-
rio contraire.

Siquis autem hoe attemptare preesumpserit.....

Datis Roms apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicss,
millessimo quingentessimo quinto, pridie Idus Decembris Pontificatus
nostri anno tertio.

NUMERO 10.

Privilegio del Sefior Rey D. Fernando el Caldlico para la erec-
cion de la Universidad de Valencia, 1502,

Nos Ferdinandus, ete. Quia ut relatu vestri dilectorum, et fidelium
nostrorum Turatorum, Rationalis, et Syndici nostreae Civitatis Valentise
intelleximus, summoperé, et magna cura, intendistis et intenditis in
erectione studii generalis in ista nostra Civitate; aded ut in eo Univer-
sitas generalis existat, tam in Theologia ac Iure Canonico et Civili,
necnon Medicina et Avtibus liberalibus, et Latinis, et Grecis litteris,
quém in quavis alia licita facultate, et cum id absque nostra expressa
licentia, et facultate facere non valeatis; Nobis humiliter supplicastis,
ut in preedicta erectione nostrum inpenderemus decretum,et auctorita-
tem, ac licentiam, et facultatem plenariam pro preedictis vobis de nos-
tri solita benignitate cum preerrogativis, gratiis, et facultatibus infras-
criptis condere dignaremur, Vestris igitur supplicationibus benignitér
inclinati, animadvertentesque, quanta utilia, et commoda preedictee nos-
trae Civitati, et Naturalibus eiusdem, ac aliis dicti Regni & dicto studio
sequentur, volentesque huic tam honesto, et salubri operi favorem dare,
necnon cirea decorationem, augmentum, et utilitatem dictes Civitatis in-
tendere, cuius profectd gervitia maiora de nobis promerentur; tenore
preesentis de nostri certa scientia, et expresé laudantes, approbantes,
ratificantes, decretantes, auctorizantes, ac confirmantes quidquid circa
erectionem dicti studii per vos fuerit factum, ordinatum, et quomodao-
libet promisum, de novo, et ad cautelam concedimus, et facultatem ple-
nariam elargimur vobis, qudd in ipsa Civitate positis, et valéatis stu-
dium generale erigere, facere, ordinare, et deputare, et seu factum con-
tinuare, Nos enim huiusmodi serie, et ex nostra Regia potestate legibus
non adstricta, volumus, et decernimus, quod dietum studium, si erec-
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tum est, sin antem, cum factum, et erectum fuerit, gandeat, et gandere
valeat omnibus, et singulis libertatibus, immunitatibug, privilegiis,
exemptionibus, favoribus, gratiis, preerrogativis, et preeheminentiis,
quibus stodium generale Salmantices, et alia consimilia studia genera-
lia. gandent, et quomodolibet gaudere possunt, et debent, quibusvis
preedictis quovis modo contrariantibus in aliquo non obstantibus. Sere-
nissime propterea loanne Regine Sicilise citra Farnm, ete. Sorori, ac
Locum-Tenenti Generali nostri charissime afectnosé rogamus; Gerenti
vero vices nostri Generalis Gubernatoris, ceterisque Universis, et sin-
gulis Officialibus, et subditis nostris tam Ecclesiasticis, quim Swmeula-
ribus in dictis Regno, et Civitate Valentize constitutis, et constituendis,
et eorum locum tenentibus, requirendos tamen requirentes, et monen-
tes, dicimus, et mandamus scienter, et expressé ad ire, et indignationis
nostre incursum peenam florenorum Aragonum auri mille nostris infe.
rendorum Arariis pro prima, et secunda iussionibus, quod nostram
huinsmodi gratiam, concesionem, et licentiam erigendi dietum studium,
et omnia, et singula in ea contenta iusta sui seriem, et tenorem teneant
firmiter, et observent, tenerique, et observari ab omnibus inviolabiliter
faciant. Preetereaque pro erectione dicti studii per Sanectissimum Domi-
num nostrum Papam Alexandrum VI. cum sua Bulla, in quantum ad
eum spectabat, fuerunt aliqua concessa in favorem dicti studii, et pro
eiug erectione, ac Rectoris, Magistrorum, Lectorum, et Studentinm
illius, prout in ea, ad quam nos referimus, quse data fuit Roms apud
Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominie® millessimo quingentes-
simo. X. Kal. Februsurii, Pontificatus sui anno IX. latitis continetur: ¢
volumus prout est eequum, conformando nos cum dispositione, et ordi-
natione sum Sanctitatis, qudd preedicta Bulla debitse exequutioni tra-
datur. Ided eidem Reginse deprecamur, ceeterisque Officialibus dicimus
sub eisdem iussionibus, et peenis, quod si, et quatenus ad eos specta-
bit, preedictam Apostolicam Bullam, et omnia, et singnla in ea contenta
iusta sui seriem, et tenorem pleniores teneant firmiter, et adimpleant,
et exequantur, et contrarium preemissorum non faciant, seu prasdicta
mutent, aut differant aliqua ratione, sive causa, si dicta Serenissima
Regina nobis morem gerere, cwteri vero Officiales, et Subditi nostri
preterireeindignationis nostré incursum, preeappositam peenamenpinnt
evitare. In cuius rei testimonium preesentem fieri iussimns nostro com=
muni Sigillo impendenti munitam. Dat. in Civitate Hispali XVI. Men-
sis Februarii anno & Nat. Domini M, D. II. Regnornmque nostrorum,
videlicet, Siciliee anno XXXV. Castelle et Legionis XXIX. Aragonum,
et aliorum XXIV. Granatee autem XI.

552
NUMERO 11.

Bula de la Santidad de Sixto V para la supresion de la Pabor-
dria de Febrero, y ereccion de las diez y ocho Preposituras.

Sixtus Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei mem.

Copiosus in misericordia Dominus, et eunctis suis operibus glo-
riosus, & quo omnia bona defluunt, ad hoe nobis, licét immeritis, sue
Sponse universalis Ecclesiese regimen committere, et nostree debilitati
ingum Apostolices servitutis imponere voluit, ut tanquam de summo
vertice montis ad huius mundi infima reflectentes intuitum, quid pro
huinsmodi illustranda Eecclesia ad fidei orthodox:=, divinigue eultus, et
beneficiorum propagationem conferat, quidve statui, profectui, anima-
rumgue saluti fidelium quorumlibet conveniat, attentitis prospiciamus,
fidelisque ipsos ad queerenda litterarum studia, per quee Militantis Ec-
clesie Respublica geritur, divini nominis, ac eiusdem fidei cultus pro-
tenditur, omnisque prosperitas humane conditionis augetur, nostra so-
licitudinis ope excitemus; ac in id pro nostri Pastoralis Officii debito
propensitis incumbamus, ut singus, studiorum generalinum Universita-
tes, preesertim in locis Maurorum, et aliorum Infidelinm, non ita pridem
. ad Christi filem conversorum progenie refertis constitutee, Lectores fi-
de, et eruditione probatos, ad aliorum instructionem, et fane doctrinm
conservationem nanciscantur, ac eisdem Lectoribus pro suis necessita-
tibus, fructuosique eorum instituti prosequutione, et exercitio congruse
subventionis anxilia favorabiliter subministrentur.

Dudim siquidem omnia officia, cseteraque beneficia Eeelesias-
tica apud Sedem Apostolicam tunc vacantia, et in anted vacaturas, co-
Hationi, et dispositioni nostre reservayimus, decernentes ex tunc irri-
tum, et inane, si seclis super his 4 quoquam quavis authoritate, scien-
ter vel ignoranter contingeret attentari. Clim itaque postmodiim Pre-
positura Mensis Februarii in Ecclesia Valentina per liberam resigna-
tionem dilecti F'ilii Thomes de Borja Canonici Ecclesize Toletan= et
nuper Praepositi mensis Februarii in dicta Eeclesia Valentina de illa,
quam tunc obtinebat, in manibus nostris sponte factam, et per nos
admissam, apud Sedem preefatam vacaverit, et vacet ad preesens, nu-
Husque de illa prmter nos hae vice disponere, potuerit, sive possit,
reservatione, et decreto obsistentibus supradictis. Bt sieut exhibita
nobis nuper yro parte dilectorum filiorum Consulum Juratorum, Ratio-
nalis, et Syndici Civitatis Valentinm petitio continebat, ex duodecim
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singulorum mensium Presposituris, olim in dicta Ecclesin Valentina
pro totidem Prwpositis, qui annuatim fruetus redditus, et proventus
eiusdem Ecclesiee Valentine Mensess Capitularis recolligerent, ac inter
illius Canonicos pro tempore residentes iuxta certam taxam ad id
préeseriptam singulis mensibus distribuervent, institutis, dieta Preeposi-
tura mensis Februarii sola ibidem remanente, omnes ali@ aliorum
mensium Preepositurs huiusmodi, pridem Apostolica auctoritate per-
petud suppressee, et extinetee, illavumque fructus, redditus, et proven-
tus predictss Mensze Capitulari dicta authoritate etiam perpetud
applicati, et appropiati {uerint, ac ex fructuum, reddituum, et proven-
tuum mensee huinsmodi augmento ipsius BEeelesis Valentin. Canoniei
decentem eorum gradum commodé sustinere possint,

Universitas verd studii generalis Valentine 4 fel. rec. Ale-
xandro Papa VI, Preedecessore nostro, ad quarumeumque persona-
rum, tam Eecclesiasticarum, guam Smenlarium, in Theologia, utrinsgue
Iurisprudentin, Medicina, et Arctibus liberalibus, ac quibusvis aliis
licitis facultatibus instructionem, et profectuum instituta propter
illins reddituum, et proventuum gquingentorum duc. auri de Cam juxta
communem existimat. valorem annuum non excedentinm tenuitatem,
tantis necessitatibus, et angustiis prematur, ut neque competentem
mercedem singularum facultatum huinsmodi Lectoribus presstare,
nec multorum aliorum onerum illi iugiter incumbentium gravitatem
sustinere possit, et exinde utrinsque Turisprudentiss Lectiones ibidem
saltem ex professd hactenus haberi commodé non potuerit, illiusque
Regni indigense harum usu, et commodo destituti, desideratos in
huiusmodi facultatum studiis progressus consequi nequeant, vel pro
illis capesendis ad alias longinguas, et remotas stundiorum generalium
Universitates, non sine magno personarum, a¢ rerum Suarum incom-
modo, et dispendio se transferre cogantur, quin etiam in universu
Regno Valentise, quod pree coeteris Hispaniarum Regnis, maurorum
noviter ad fidem conversorum multitudine refertum, ac spectate fidei,
et doctring virorum copia, pro ipsis mauris, et infidelibus ad Religio-
nis, et Fidei Catholicse cultum convertendis, ac conversis in eadem
Religione, et Fide instruendis, et confirmandis, maximé indigere dig-
noseitur, nullum Seminarium 4 locorum Ordinariis juxta formam
Coneil. Trid. hucusgue institutum existat, si dieta Preepositura mensis
Februarii, gue nullum amplits ibidem servitium, aut obsequinm “equi-
rit, perpetud supprimeretur et extingueretur, acex illius sie suppresses,
et extincte fructibus, redditibus, et proventibus decem, et octo alie
Prapositurs, in eadem Beelesia Valentin, pro totidem Prepositis Ca-
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thedraticis nuneupandis, qui apud eandem Ecclesiam Valentinam resi-
derent, ac¢ in illius Choro Missarum solemnibus, et aliis Divinis Officiis
assisterent, quornmque sex Theologica, et alii sex Canonica, reliqui
auntem sex Civilia iura inibi in totidem publicis dicte Universitatis
Cathedris, eis ad id assignandis, pro una videlicet matutinis, altera
verd partibus Preepositornm huinsmodi promeridianis horis, legere,
et interpretari teneantur, ex hoc profectd nedum ipsius Eecl. Valentin.
dignitati et decori, ac Divini Cultus, ministrornmque, et beneficiorum
Ecelesiasticorum in ea augmento consuleretur, verum etiam in ipsa
Universitate litterarum studia per amplius propagarentur, ac doctissi-
morum, et in huiusmodi facultatibus exercitatissimorum virorum
concursus pro ipsis lectionibus habendis, in dies maior fieret, eorum
que opera, eruditione, et doctrina, tam dicti Regni indigenz in patrio
solo absque longo peregrinationis labore, quam undecumque adve-
nientes, ibidem tanquam uberrimd Sacrarum, ac aliavum Secientiarum
Seminario, in Theologim, et ufrinsque Turisprudentiee facultatibus
huiugmodi instroi, et edoceri, seque in illis exercere, ac tandem eme-
ritos gradus, et honores consequi, necnon Reip. decori, et ornamento,
sibique, et aliis utiles esse possent.

Quare pro parte Consulum, Iuratorum, Rationalis, et Syndiei
prefatorum referentium, Universitatem preedictam eorum ecurd, ef
gubernio maximé dirigi, ac illius Professorum, Lectornm, Premcepto-
rum, Bidellorum, aliorumque Officialium, et Ministrorum electionem
et deputationem, neenon publicarum cathedrarum huinsmodi, ac ga-
lariorum, et merceduwm assignationem, atque distributionem, ad se et
nonnullos alios de ipsorum consilio existentes pertinere, ac dicte Pree-
positure mensis Febr. fructus, redditus, et proventus, qui omnes pro
una videlicet, Petro Lundovico (Galeerando, etiam de Borja, Magistro
Militize S. Meries de Montesa, et S. Georgii Cisterciensis, Ord. in dicto
Regno Valentise institutee, pro altera verd medietatibus Toannis simi-
liter de Borja, Preeceptori, Preeceptorise maioris dictss Militiss ipsius
Petri Ludovici nato, ex dispensatione Apostolica, necnon super eisdem
pensio annua ducentorum ducat, auri de Cam Petro Ferra, pariter de
Borja clevico, dilectis filiis, illos et illam annuatim percipientibus dicta
auctoritate reservati existunt, quatuor millium, et quadringentorum
ducat auri similium secsndum existimat, preedictam valorem annuum
non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus preemissis, ae
aliis infra scriptis annuere, et desuper opportuns providere, de benig-
nitate Apost. dignaremur.

Nos igitur, qui dudiun inter alia voluimus, quod petentes bene-
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ficia Ecclsiastica aliis uniri, tenerentur exprimere yerum annuum
valorem sec, existimat. preefatam etiam beneficii, cul aliud uniri pete-
retur, alioguin unio non valerct, et semper in unionibus commisio fie-
ret ad partes, voeatis quorum interesset, quique hodie reservationem
medietatis fructuum, redditunm, et proventuum, Petro Ludovico fae-
tam huinsmndi, quoad summam gquingentarum librarum monets® Va-
lentine dumtaxat, eadem reservatione,quoad reliquam partem medieta-
tis fructuum huinsmodi, ipsi Petro Ludovico, salva et illesa remanente,
eiusdem Petri Ludovici ad hoc expresso accedente consensu, cassari,
et extingui, cassamque, et extinctam fore et esse decerni, ac preedicto
Thomee partem fructuum. reddituum, et proventunin suppresses Preepo-
situree mensis Februar. huiusmodi cassate similem, quee ad valorem an-
num dictarum quingentarum librarum ascenderet, ex tune, ita tamen,
quod omnes et quercumqgnu alise assignationes sibi per dict. Petrum Lu-
dovicum ex huinsmodi fructibus, redditibus, et proventibus, hactenus
quomodolibet factee, etiam cassee et extinctes essent, et esse censerentur,
nee dictns Thomas quidquam ultra quingentas libras huinsmodi 4 Pe-
tro Ludovico, et Ioan, preedictis, ex fructibus, redditibus, et proventi-
bus, eis reservatis huiusmodi quovis etiam alimentorum, vel congre
sustentationis preetextu preetendere, ac huiusmodi partem. ques ad sum-
mam quingentarum librarum similium dumtaxat ascenderet, simul vel
suceessive, in toto vel in parte, in dieta Curia vel extra eam, etiam in
mortis articulo, vel alids quandoeumgue sibi placeret, etiam absque
aligua Litterarum Apostolicarum desuper conficiendarum, ac presen-
tium insinuatione, vel preesentatione, in unam vel plures personas
Eeclesiasticas, etiam guscumgque, quotcumque, et qualiacumque bene-
ficia Ecclesiast. obtinentes, et expectantes per enmdem Thomam no-
minandas absque Preepositorum Cathedraticornm pradictorum, vel
quorumvis aliorum desuper prastando, vel requirendo econsensu,
transferre valeret; reservari, concedi, et assignari, neenon Consulibus
Turatis, Rationali, et Syndico preedietis, omnes, et singunlas expensas
in supplicationis per Nos super preesentibus gratiis signates, ac desuper
conficiendarum, et preesentium litterarum expeditione pro tempore
factas cuiuscumque summee, et quantitatis forent, absque eo, quod
quicquam & Thoma, et Petro Ludovico, ac To. et Petro Ferra preedictis
repetere possent, solvendi, et preestandi licentiam elargiri concessimus;
Consules Turatos, Rationalem, et Syndicum predictos, eorumque sin-
gulos & quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliis-
que Ecclesiasticis sententiis, censuris et peenis & iure, vel ab homine
quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati
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existunt, ad affectum prasentium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes, et absolutos fore censentes, huinsmodi supplicatio-
nibus inclinati preedictam Preeposituram mensis Feb que inibi Benefi-
cium, seu Officium simplex, aut Personatus, vel administratio existit,
et personalem residentiam non requirit, sive preemisso, sive alio quovis
modo, aut ex alterivs cniuscumque Personee, seu per similem resigna-
tionem dicti Thomse, vel cuiusvis alterius de illa Rom. Curia vel extra
eam..... decem et octo alias Preeposituras quee ibidem simplicia officia
seu beneficia existant, ac etiam per Canonicos dictee Ecclesiz seu Dig-
nitates aut Capellanias vel alia simplicia beneficia ecclesiastica ibidem
obtinentes etiam una cum ipsius Ecelesiz Valenting canonicatibus.....
absque dispensatione Apostolica obtineri possint pro fotidem Preaposi-
tis, sex videlicet primariis et sex secundariis ac reliquis sex tertiariis
cathedraticis nuneupandis qui habitum et insignia per olim preepositos
mensinm huiusmodi déferri solita gestare et deferre.... absque ulla
prorsus differentia uti, potiri et gaudere possint et debeant ... Nulli
ergo.... Siquis autem.... Datum Romee apud Sanctum Petrum anno
Inecarn. Dom. millessimo quingentessimo octnagessimo quinto, I1T Kal.
Novembris Pontificatus nostr. anno primo (1).

NUMERO 12.

Bula del Papa Pio II al Arzobispo D. Alonso Carrillo para
la fundacidn de tres citedras en Alcald : afio 1459.

Pius Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memorism,

Cum aliavum rerum distributio massam minuat, scienties porrectio
cuanto in plures diffunditur tanto semper angeatur et crescat, Sedes
Apostolica porrectoribus hujusmodi loca preeparat et preeparata econ-
servat, illos iubat et fovet, non ignorans cuanta propterea Eecclesis
militanti et rei publics commoditas preesidium atque decus preeparan-
tur et adsunt,

Dudum siguidem felicis recordationis Calixto presdeceesori nostro
pro. parte Venerabilis Fratris nostri Alphonsi Archiepiscopi Toletani
fuit expositum, quod ipse attentius considerans quod éx scientia
artinm literalium Dei eultus angeatur animarum saluti consulifnr,
Regina virtutum colitur ac dono dato divinitus plurimum idiomata

(1) La Bula enmpleta que os muy larga, y la posterior del mismo Papa, pueden
verse en la Historia de Orti.
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nationum, sub diversarum linguarum varietate diffusa, in unum
conveniunt loguendi comertium, latinitatis ordine litterato, quod-
que propterea idem Archiepiscopus, cupiens ut in vinea Domini
pullularent plantuls, qus suo tempore amabiles fructus redderent, in
oppido de Alcala de Henares Toletans Diocesis, quod ad multiplicanda
et germinga salutaria producenda plurimum ae commodum fore dignos-
citur, et in quo Archiepiscopus ipse domum etiam fratrum Minorum de
observantia a fundamentis non sine gravissimis sumptibus et expensis
suis opere mirifico et decenti erigi fundari et construi fecerit, tres ca-
thedras pro tribus magistris sive Doctoribus, aut aliis personis idoneis
per presfatum Alphonsum ac suceesoressuos Archiepiscopos Toletanos
pro tempore existentes ad hoc deputandis, qui vel que dictas catedras
regere et in eis artes literales ac nonullas alias scientias sanctas ac
scientise Dei conformes perpetuis futuristemporibus certis diebus et
horis ad hoe statutis vel statuendis publice legere, ac omnes audientes
aut audire volentes docere vellent, deberent et valerent deputaverat,
constituerat et asignaverat, illasque competenti ope provisionis dotare
incceperat preefatus tunc preedecesor preemisis attentis, et ut regentes
cathedras ac in eis legentes et docentes ad laudabile exercitium hu-
jusmodi eo promptins excitarentur quod hoc de expensarum incum-
bentium supportandis oneribus sibi sentirent liberalius provideri, tot
preestimonia presstimoniales portiones et simplicia benefitia civitatis
et Diocesis Toletana qui illorum fructus redditus et proventus centum
quinquaginta librarum Turonensium parvarum secundum communem
extimationem valorem annuum non excederent, in quibusyis mensibus
Apostolicis sive ordinariis, per cesessum vel deccessum illa seu illas
obtinentinm vacantibus tune vel vacaturis cum omnibus juribus et
pertinentiis suis cathedris sive officio legendi et docendi hujusmodi
sub certis modo et forma Apostolica auctoritate perpetuo uniri, annec-
ti et incorporari concessit. Cum autem sicut eadem petitio continebat,
subjungebat preefatus preedecesor antequam litters suee super unione
anexion2 et incorporatione preedictee conficerentur ab humanis exen-
tus fuerit, pro parte dicti Archiepiscopi nobis fuit humiliter supplica-
tum ut pro subsistentia cathedrarnm ac in eis legendi et docendi offi-
ciis hujusmodi preestimonia, portiones et henefitia preedicta, quorum
fructus redditus et proventus ducentarum librarum Turonensium si-
milium secundum extimationem antedictam valorem annuum non ex-
cedant, cathedris prefatis de novo unire, annectere et incorporare de
benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur cupientes ut pro exclu-
dendis ignorantise tenebris ac indisciplinatis errantium curandis men-
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tibus, et lucerna legendi et docendi huyusmodi potissime nostris tem-
poribus accendatur et facilius dicendi opportunitas tri.buatur, hujus-
modi quoque supplicationibus inclinati tot preestimonia, portiones et
benefitia hujusmodi quod illorum fructus, redditus et proventus pres-
fatum valorem proxime designatum annuatim non excedant cathedris
preefatis ac officiis meis legendi et docendi (ut preefertur) auctoritate
Apostolica in perpetuum cum ommnibus iuribus et pertinentiis suis
tenore preesentinm unimus, annectimus et incorporamus, ac in propios
usus concedimus et assignamus magistris, doctoribus et personis pree.
fatiscathedraspreaedictas pro tempore regentibus, eadem auctoritate con-
codentes quod per se vel procuratores eornm preestimoniorum, portio-
num et benefitiorum iurinmque et pertinentiarnm predictorum corpo-
ralem possesionem ex nune si vacant ad pressens alioquin cedentibus
vel decentibus preestimonia portiones et benefitia hujusmodi obtinen-
tibus aut illa quomodolibet dimmitentibus in quibusvis mensibus vaca-
verint, etsi dispositioni Apostolicee reservate fuerint, auctoritate pro-
prialibere apprendere et rettinere fructusquoqueredditus et proventus,
pradictos inter eos sequaliter dividendos, ac in suos usus el ufilitatem
perpetuo convertendas, recipere possint et valeant, Diocesani loei pro
tempore existentis, et cujuslibet alterius licentia super hoe minime re-
quisita. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis,
atque nostris aliis prasertim quibus voluimus benefitia Eclesiastica
in certis tum expressis mensibus vacatura ad dispositionem mnostram
ot Sedis Aposlolics, et séu espectantes Apostolicos dumtaxat pertinere
quodque petens benefitia Eclesiastica aliis uniri teneretur verum valo-
rem secundum communem existimationem etiam illins cui alind bene-
fitinm uniri peteretur exprimere, alioquin unio non valeret, et semper
in unionibus commisio fieret ad partes, aliis guorum interest ad hoc
vocatis, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliqui saper provi-
sionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis benefitiis Ecclesiasticis
in illis speciales vel generales Apostolices Sedis, vel Legatorum ejus lit-
teras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem et
decretum vel alias quomodolibet sit proccesum, quasquidem litteras ac
earum auctoritate habitos et habendos proccesus ad eadem prastimo-
nia, portiones et benefitia volumus non extendi, sed nullum per hoc eis
quad assecutionem benefitiorum aliorum preejuditinm generari ac qui-
buscumque privilegiis, indulgentiis, gratiis, expectationibus generali-
bus, reservationibus, indultis, nominationibus, mandatis de providendo
et de nominando facultatibus, prirogativis, antelationibus et litteris
Apostolicis generalibus vel specialibus quornmeumque tenore existant
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quibuscumque personis quomodolibet concessis vel concedendis, per-
que preesentes non espresa’ vel totaliter non inserta effectus earum
impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus, quorumque
totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio spetialis, guibus
omnibus et singulis quoad effectum preesentium dumtaxat specialiter
et expresse derogamus, illisque etiam preesentibus pro expresis haberi
volumus in suo robore permansuris, provisoque preestimonia, portio-
nes, et beneficia preedicta debitis propterea non fraudentur obsequiis
sed illorum onera debite supportentur. Nos enim ex nune irritum de-
cernimus et inane si secus super his a quogue, quavis auctoritate scien-
ter vel ignoranter contingerit anctemptari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam nostrs unionis,
anexionis et incorporationis concesionis, assignationis, voluntatis, de-
rogationis et constitutionis infringere, vel el ausu temerario contraire.
Si quis autem hoec attemptare presssumserit indignationem, ete.

Dattis Mantue anno Incarnationis Dominice millessimo, quadri-
gentessimo quinguagesimo nono, sexto decimo Kalendis Augusti,
Pontificatus nostri anno primo.—P.de Piscia Rta. in Camera Apostolica.

NUMERO 13.

Bula de Alejandro VI al Arzobispo Jiménez de Cisneros para
la fundacion del Colegio en Alcald, en 1499.

Alexander episcopus servus servorum Dei: Venerabili Fratri Fran-
cisco Archiepiscopo Toletano, salutem, et Apostolicam benedictionem,

Inter emtera quee mortalis homo in hac labili vitaex dinino dononan-
cisci potest illud vtigne maximi est, quod per assiduum studium, tene-
brosa ignorantise caligine profligata, adipisci valeat scientise margari-
ta, per quam ad bene beateeque vivendum via prabetur, veritas cog-
noscitur iustitia collitur, et relique virtutes illustrantur, ac omnis
human® prosperitatis conditio augetur militantis denique Ecclesis
respublica geritur, et tam fides catholiea , quam diuini nominis cultus
protenduntur. Ad illa igitur, tibi libenter concedendum merito du-
cimur per qus iis, qui litterarum studio operam dare intendunt,
ut pro studio huinsmodi necessaria commode habere, et ad tam ex-
celsum feelicitatis fastiginm facilius ascendere, et in Dei Ecclesia
sapientiee splendore, tanquam stellee matuting cornscantes in verita-
tis via alios illuminare possint, sicut pie et laudabiliter cupis opem
per ferre , et opportunnis mediis asistere valeas. S8ane pro parte tua
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nobis nuper exhibita petitio continebat, quod tu non paruum charita-~
tis opus esse reputansiis, qui literarum huiusmodi studio incumbere
volunt, ne paupertate preemente ab huiusmodi proposito retrahantur,
opportune sustentationis subsidio auxiliari cupis magnopere in oppide
de Alcald de Henares, tue Toletans Dicecesis, ad tuam mensam Archie-
piscopalem pertinentem, insigni quidem, et ad hoe ad modum commo-
do et iduneo, in guo Archiepiscopi Toletani pro tempore existentes
suam Metropoliticam Curiam tenere consueuit, ac certé Cathedrse in ali-
quibus facultatibus pro nennullis eas inibi legentibug institute exis-
tunt, et victualium abundantia, ac aeris salubritas vigent unum
Collegium scholarium in quo Theologiae, et iuris canonici, ac libera-
lium artium facultates legi possint, alias ad instar Collegii scholarium
per bonee memoriee Didacum Archiepiscopum Spalensem in Ciuitate Sa-
lamantina olim fundati, ad communem vtilitatem, et diuini Nominis
laudem fundare et erigere, eique pro easdem facultates legentinm, et
scholarium in eo pro tempore residentium, decenti sustentatione, ali-
quos Ecclesiasticos , et alios fiuctus, redditus et prouentus perpetuo
applicare , et appropriare. Quare pro parte tua fuit humiliter Nobis
supplieatum , ut tibi super hoc facultatem concedere aliisque in pree-
missis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur.
Nos igitur huinsmodi tuum pium et laudabile, ac Deo per gratum
propositum, plurimum in domino commendantes, teque # quibusuis
excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, et peenis & iure, vel ab homine quauis occasione,
vel causa latis, si, quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum
preesentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, et ab-
solutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati tibi in
dicto oppido vnum Collegium procedente Scholarium numero, de quo
tibi videbitur, in quo facultates praedicté prout in Salamantina, et Va-
llisoletana, Palentinge Dicecesis, ac quoruncungue aliorum studiorum
generalium Vuiuersitatibus leguntur, libere, et licite legi possint, nec-
non in o vnam Capellam in qua missee , et alia dinina officia cele-
brentur, cum conuenienti Capellanorum numero , ac in eo, et facul-
tatibus preedictis aliquas Cathedras in numero, et modo per te ordi-
nandis, alias ad instar Collegii in Cinitate Salamantina fundati huius-
modi iure Parrochialis Beclesis , eb cuiuslibet alterius, semper saluo
authoritate nostra, erigendi illudque decenter dstandi, ac per quos, eb
qualiter erigendum Colleginm, et Capella huinsmodi regi qualescum-
que persone, et in quibusvis facultatibus studentes inibi recipi, atque
€08 praesentare, sive eos recipere, et admittere, ac ipsius erigendi Colle-

561

gii Patroni esse, atque tam sic recepti , quamn Capellani in dieta Ca-
pella deputati pro tempore obseruare, atque emolumenta et commo-
ditates tam ipsi, quam Cathedras huinsmodi Regentes inibi habers de-
beant, nec non qusecnmque alin statuta , et ordinationes honesta, et
sacris eanonibus non contraria super erigendum Colleginm, et Cape-
llam, ac Cathedras huiusmodiipsiusque erigendi Collegii fructus reddi -
tus prouentus, et alia bona quscumque, ac Regentes, seu Lectores.
Scholares, Capellanos, et Familiares in eodem erigendo Collezio pro
tempore recipiendos eorumque receptionem, ef admissionem. necnon
eoram, a¢ erigendi Collegii, et Capellss huinsmodi salubre regimen, et
bonam gubernationem concernentibus edendi, et ordinandi authoritate
Apostolica, tenore pricsentinm, liberam et omnimodam facultatem con-
cedimus. Nos enim si erectionem huiusmodi per te fieri contigerit
(vt preefertur) eidem tune erecto Collegio, et illius Reetori, ac omni-
bus, et singulis illins Rectoribus, Scholaribus, Capellanis, Servito-
ribug, et Familiaribus pro tempore existentibus, vt omnibus, et singulis
preevilegiis libertatibus immunitatibus exemptionibus fanoribus, et
gratiis prerrogativis concessionibus, et indultis, quibus per Didacum
Archiepiscopum huiusmodi in Ciuitate Bononien. per bone memoria
ZEgidinm Episcopum Sabinen. fundata , ac queenis alin Scholarium
Collegia, et eorum necnon Salamantice. et Vallisoleti preedictorum, et
quorum vis aliorum studiormm generalinm Lectores, et Scholares
vtuntur potiuntur, et gaudent, ac vti potiri, et gaudere poterunt quo-
modolibet in futuram vti potiri et gaudere libere et licite valeant, au-
thoritate praefata eorundem tenore preesentium, de speciali gratia in-
dulgemus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apos-
tolicis, emterisque contrariis quibuscumgque.

Nulli ergo omnino hominumn liceat hane paginam nostree absolu-
tionis concessionis, et indulti infringere, vel ei ausu temerario contrai-
re. Si qma autem hoc attemptare preesumpserit indignationem Omni-
potentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorun eius se nouerit
inenrsurum, Datwm Romee, apad Sanctum Petrum. Anno Incarnationis
Dominics millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, idibus Apri-
lis, Pontifieatus nostri anno septimo. Fra. de Gomiel Ra.—1. Duleius.

Towmo 11. 36
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NUMERO 14.

Mot propio de Alejandro VI mandando & Cisneros mitigar
sus austeridades: aiio de 1495 (1).

ALEXANDER PAPA VI
Dilecto Filio Francisco electo Toletano.

Dilecte Fili salutem, et Apostolicam benedictionem. Sancta, at
Uniuersalis Ecclesia, sicut te ignorare non putamus, ad instar ewlestis
Hierusalem multis, ac dinersis decoratur ornatibus: in quibus, sicut in
excessu preenaricando peccatur, ita in defectu nimium declinando erra-
tur. Grata est Deo, et landabilis cuiuslibet status condecens obseruan-
tia, et propterea quicunque, preesertim Preaelati Ecclesis, sicut in mo-
ribus, ita in habitu, ef incessu studere debent, ne nimio fastu superbi,
neue nimia abiectione supersticiosi esse videantur, cum virogue autho-
ritas Heelesiasticee disciplinge vilescat. Eam ob rem, hortamur te, v
postquam te Sancta Sedes Apostolica de inferiori statu ad Archiepisco-
palem dignitatem euexit, quemadmodum te in interiori conscientia se-
cundum Deum viuere intelligimus, de quo plurimum gaudemus, ita
extrinsecus iuxta condecentiam status tui, habitu scilicet, familia , et
cooteris ad dignitatis decorem connenientibus te habere ; et obsernares
coneris. Datis Rome apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die
xv. Decembris M. CD. XC. V. Pontificatus nostri Anno IV.

NUMERO 15.

Carta de Julio II al Rey D. Fernando, sobre el Cardenalato
de Cisneros.

Charissimo in Clristo Filio nostro Arvagonum, Sicilice Regi Catholico salutem,
et Apostilicam benedictionem.

Satisfacimus libentissimé desiderio Maiestatis tue de Cardinalatu
Archiepiscopi Toletani, Hodie enim in Consistorio nostro secreto, enm
in Cardinalem 8, Romang Ecclesite agsumpsimus, et ereauimus, alio-

(1) Se insertan este Breve y el siguiente, como muy honrosos para el fundador de
la Universidad de Aleald, y por correr impresos con otros de ésta.
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rumque eiusdem S. R. E. Cardinalium numero, et Collegio aggregaui-
mus: uccedentibus preesertim Meritis, et Virtutibus eius, de quibus
tua Maiestas locupletissimum perhibet testimonium : Sperantes qudd
idem Archiepiscopus, eidem Sancte Romanm Eeelesis vtilis, et hono-
rificus sit futurus. Quod his litferis pro maiori rei certitudine , eidem
tusm Maiestati putanimus seribendum; guam in Domino exhortamnr,
ex animoque requirimus, vt possessionem Legionen. ex illo dilecto
Filio nostro Francisco Cardinali Papiensi, qui in huiusmodi ereatione
singulare studium, singularemque heneuolentiam declarauit assignari
mandes, nihil omnino nobis gratilis aut optatiis facere eum potes. Da-

tum Rome apud SBanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die xxij.
Maij M. D. VII. Pontificatus nostri Auno IIIL.

NUMERO 16,

Motu propio de Leon X & Cisneros elogiando su celo, y sobre
mitigacion de sus austeridades : afio 1517,
Dilecto filio Nostro Francisco, Tituli Sancte Balbine Presbytero Cardinali
Toletano.

Dilectie Fili noster salutem, et Apostolicam benedictionem. Accepi-
mus quod tu, qui septuagesimum, et ultra, tuse statis annum agis, et
in Ececlesia Toletana, necnon regnorum Castelle, et Legionis pro cha-
rissimis in Christo filijs nostris Toanna Regina, et Caroclo Rege, ipso-
rumgue regnorum Catholicis gubernatione , et regimine, ac in officio
Inquisitionis heeretics prauitatis, quod de commissione Sedis Aposto-
lieze laudabiliter exerces, plurimum sollicitudinis, atque laboris iugi-
ter impendis, proindeque (vltra quas tanta mtas secum affert) in va-
rias corporis indispositiones , atque infirmitate siepé incidis, ac mtatis
tum quasi inmemor Medicorum consilia spernens 4 ieinnijs et absti-
nentijs per Ecclesiam in dictis, et per Fratres Ordinis Minorum Sancti
Francisci de Obsernantia, cuius tu professor existis adhuc desistere
non curas, sed ea constantissime obsernando habitu, ac cingulo per
dictos Fratres gestari solitis, nocte indutus in lectum te recipis, et
cum illis ibi manes, ac lanea tunica vlterius, et alijs austerrimé vixis;
et licét, dilecte, Fili, modus iste vinendi sit exemplaris, et landari potius
quém reprehendi debeat, ac claré conspiciamus te ad brauium sternes
vite non lentis gressibus properare. Tamen, quia (ut accepimus) comple-
xio, et wtas tua istis vite austeritatibus aded rigorosis, atque aretis
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non est apta , ac deceat te, qui multis annis ieiunia ipsa, et dictorum
fratrum vinendi modum  integerrimé obsernasti, velut emeritum
militem ad maiora serunatum tanta eetatis mole gramatum 4 tanta
vinendi austeritate iam desistere, sperans quod tu, qui regimen, et
offiicinm preedictum integerrime exercendo Sanctee Romanee Teclesies,
et Religioni ac. Regnis preedictis maximé vtilis fuisti hactenus, de cwm-
tero etiamillis , neenon generali expeditioni contra infideles per nos
fieri proposite®, ac¢ deliberatee, quibus tu nonnunguam magno terrori; ac
formidini fuisti, guorum vires cum non parua illorum strage contris
uisti, futurus sis vtilis ac necessariug ; animoque repetamus conuersio-
nem Regni Granate ad Christi Fidem, ef expugnationem Cinitatis
Orani , et aliorum iam feré omnibus nota per te, cum Dei auxilio pres-
clara gesta; Motu proprio non ad tuam, vel alterius pro te nobis super
hoe oblatione petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione
ae certa scientia, de Apostdlicee potestatis plenitudine, in virtute Sane-
tee Obedientise (cuius quanta sit virtus; et efficacia, non ignoras) ae
pro tua erga hane Sanctam Sedem solita, atque in multis cognita reue-
rentia, ac sub nostre indignationis co ipso, guod huinsmodi nostri
mandati fueris transgressor incurrens peenis, precipimus, ef manda-
mus , vt de cetero quamdin in hwmnanis vixeris diebus ieinnorum
preedictorum sextis ferijs, et maioris hebdomades sancte dumtaxat die-
bus exceptis, carnibus et alijs sementinam originem ab eis trahentibus,
vesei ac uti debeas; quibus diebus tres Christi pauperes reficiendo
omne igiuniorwm meritum cosequaris, perinde ac siad litteram ieinnia
ipsa plené seruares, et adimpleres, et ipsis quogue, diebus superius
exceptis, dum medicornm consilio tui corporis saluti expedire decerna-
tur, carnibus, et ab eis originem ducentibus, tibi similiter vesei, ac vii
liceat, necnon habitn, sine tunica lanea et cingulo preedictis per te di-
missis ; linea dumtaxat tunica in lecto sindonibus, siue linteis lineis
strato, cubare, atque dormire, ac alijs in preemissis, et eorum aliguo
Medicorum , qui tui corporis valetudini eurabunt, libero consilio, et
suasioni parere ac: obedire possis, et debeas, non obitantibus Apos-
tolicis, ac in prouincialibus, et sinodalibus Coneilijs editis generalibus,
vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationtibus, ac Statutis, et
Consuetudinibus Ecclesis, et Ordinis preedictorum, Turamento, Voto
Confirmatione Apostolica vel quauis firmitate alia roboratis Priuilegijs
quoque et indultis, ac literis Apostolicis, etiamsi per eas sit cautum,
ne quis dieti Ordinis Frater aliquid etiam ab Apostolica Sede ahsque
licentia sui Superiores impetrari, aut illis vti audeat, etiamsi de illis

lena, et expressa de verbo ad verbum fienda esset mentio, quibus
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omnibus ad effectum preesentinm harum serie pro hae vice derogamus,
cieterisque contrarijs quibuscumque. Volumus autem, guod si te co-
mestibilium appetitum amittere contingat, et propter hoe vel alijs Me-
dicis preedictis expedire videatur, piscibus iuxta ipsorum Medicornm
ordinationem qutibusuis anni temporibus vesei, acvti possis et debeas,
ita vt tue cérporis bonm valetudini integré consulatur. Datum Romse
apud Sanctum Petrum sub Annulo Piseatoris: die vltimo Maij millesi-
mo quingentesimo deeimo septimo, Pontifieatus nostri Anno guinte,

NUMERO 17.

Ivlius Episcopus Servus Servorvm Dei: Venerabilibvs Fratribvs Se-
gobiensi et Abulen. Episcopis, ac dilecto filio Scholastico smeularis, et
Collegiate Ecclesiee Sanctorum Tusti et Pastoris, oppidi de Aleala de
Henares, Toletanze Diceces. salutem et Apostolicam benedictionem.

‘Hodie & nobis emanarunt liters tenoris subsequentis: Ivlivs Episco-
pus seruns seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Quoniam per
harum studia wiri bonis meoribus, virtutibusque ornantur esseruntur
humiles in sublimia, et studio ceelico quodam rore respersi sapientiee,
et intellectus spiritum nacti; non solim rebus gerendis bonun exitum
parant, sed cunectis opem preestant consilii ‘sanioris dignum ducimus,
vt studiis litterarnm hniusmodi intentos priuilegiis indultis, et gratiis
vberibus decoremus.

Sand dilectus filius noster Franciscus tituli sancts Balbinse Pres-
byter Cardinalis, qui Heclesite T'oletans ex coneessionse et dispensatio-
ne Apostolica presesse dignoscitur, et qui, sicut asserit, de licentia
Sedis Apostolicse ynum Collegium scholarinm in oppido de Alecala de
Henares, sus Toletanse Dieces. de bonis, sibi a Deo collatis eregit, et
dotavit Nobis humillime supplicari fecit, vt Rectorem Collegiales, Re-
gentes, Lectores;, Doctores, Magistros , Licentiatos, Bacedlarios, Scho-
lares, Capellanos; Seruitores, ac Officiales Collegii, et Uniuersitatis
Scholarium oppidi preedictorum, nunc et pro tempore existentes,
ut circa literarum:studiam, cum maiori quiete, et tranguilitate va-
care possint, ac executores, et Conseruatores eis gquomodolibet pro
tempore deputatos, eorumque bonas, quecumgue; ab omni iurisdie-
tione, superioritate; dominio, potestate, visitatione, et correctione Ar-
chiepiscopi Toletani, ac quoruneumque aliorum ordinariorum, eorum-
que' officialinm, et cwterorum quornmenmque judicum nune, et pro
tempore existentinm possue eximere, ac liberare; ac alins eos aliis spe-
cialibus prorogatiuis decorare, et'in premissis opportune prouidere de
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benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui literarum studio
insistentibug dictes Sedis fauorem libenter impertimur, huiusmodi sup-
plicationibus inclinati, ecsdem nune, et pro tempore existentes Recto-
rem, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistros, Licentiatos,
Baccalarios, Scholares, et Capellanos, ac Seruitores, et Officiales Colle-
gii et Vniuersitatis huiusmodi, ac executores, et conseruatores, eis
quomodolibet pro tempore deputatos eorumque bona quwecumque, ab
omni iurisdictione, superioritate, omnino potestate, visitatione, et co-
rrectione Archiepiscopi Toletani, ac quorumeumgque aliorum Ordinario-
rum, eorimque Vicariorum, Officialinm, et ceeterorum quornmenmague
judieum, etiam nunc et pro tempore existentinm, Apostolica anthori-
tate tenore preesentium perpetuo prorsus, et ommino eximimus, et
liberamus, ac sub beati Petri, et Sedis preedicte protectione suseipimus,
illosque et illa nobis, et successoribus nostris Romanis Pontificibus
canonice intrantibus, neenon dictee Sedi dumtaxat immediaté subjici-
mus, ac exceptos liberos susceptos, et subiectos fore decernimus, Itaque;
Archiepiscopus, et alii locornm Ordinarii, Viearii, Officiales, et Tudices
pra:fati, nune et pro tempore existentes, per se, vel alium, seu alios in
Rectorem, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistros, Bac-
calarios, Licentiatos, Scholares, Capellanos, Seruitores, et Officiales
Collegii et Vniuersitatis preedictorum, ac executores, et consernatores
preefatos, eorumque; bona tanquam prorsus exemptos, et exempta,
etiam ratione delicti, contractus, domicilii, sen rei de qua ageretur, vbi-
cumque committatur delictum, iniatur contractus, aut resipsa consis-
tat, aliquam inrisdictionem, dominium, vel potestatem guomodolibet
exercere, sen eos, vel ea corrigere, ant apprehendere non possint, Sed
Rector pro tempore existens, ac executores, et conseruatores pro tem-
pore deputati, coram Sede pradicta, aut Legatis, vel delegatis eius; Co-
llegiales verd Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiati, Bac-
calarii, Scholares, Capellani, Seruitores, ac Officiales preefati coram
eodem Rectore pro tempore existente dumtaxat teneantur de iustitia
thm in ciuilibus, quim in criminalibus, sive agatur de crimine ex offi-
cio, vel inquisitione, aut partis aceussatione, vel alids gquomodolibet
ciuiliter, vel eriminaliter respondere, nee ratione delicti, vel alia ex
causa in alio, quam dicti Collegii et Vniuersitatis carcere mancipari
possint. Decernentes ex nunc omnes et singulas excommunicationes
suspensiones, et interdicta, aliasque sententias censuras, et penas, ac
Processus quos, et quamuis contra Rectorem, et Collegiales, et Regen-
tes, Lectores, Doctores, Magistros, Licentiatos, Bacealarios, Scholares,
Capellanos, Seruitores, Officiales, Executores, et Conseruatores, pra-
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tatos, ac bona eornm haberi, et promulgari, ac incarcerationes, quas
de eis fieri, necnon totum id, et quidquid super his & quoquam, quauis
authoritate, scienter, vel ignorvanter attentari contigerit, irrita, et
inania, nullinsque rohoris yel momenti existere; ac preemissis contra-
uenientes excommunicationis late sententize, & quo non nisi per Sedem
preedictam, vel per Rectorem prafatum mortis articulo excepto absolui
non possint; ac viginti ducatorum Cappelle dieti Collegii applicando-
rum penam eo ipso incurrere, Ac Scholares Collegii, et Vniuersitatis
preedictorum exemptione huinsmodi eo ipso, quo matrienlati fuerint
et literarum studio operam dederint gaudere debere. Et insuper autho-
ritate, et tenore preedictis statnimus et ordinamus quod Colleginm et
Vniversitas, ac illorum Rector, Collegiales, Regentes. Lectores, Docto-
res, Magistri, Licentiati, Bacealarii, Scholares, Capellani, Seruitores,
et Officiales, etiam nune et pro tempore existentes omnibus, et singu-
lis priuilegiis,immunitatibus, exemptionibus, preerogatiuis, libertatibus
concessionibus, préeeminentiis, gratiis, antellationibus, faunoribus, et
indultis Vniuersitatibus studiorum generalium Parisiensi et Salmant.
quomodolibet concessis, et in posterum concedendis, et quibus ille, ac
etiam earumdem Vniuersitatum Rectores, Collegiales, Regentes, Lecto-
rves, Doctores, Magistri, Ticentiati, Baccalarii, Scholares, Capellani,
Seruitores, et Officiales, de iure, vel consuetudine utuntur potiuntur,
et gaudent, ac vti potiri, et gaudere poterunt, quomodolibet in futu-
rum uti potiri, et gaudere possint, et debeant, necnon in illius Vniuer-
sitate residendo ommnes, et singulos fructus, redditus, et prounentus
quorunenmque beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura, et sine
cura, etiam ex statuto, vel fundatione, aut alias personalem residen-
tiam requirentium, qui eos in quibusuis ecclesiis, siue loecis pro tem-
pore obtinere contigerit, etiam si canonicatus, et preenendee, dignita-
tes, personatus, administrationes, vel officia in Cathedralibus, etiam
Metropolitanis, vel Collegiatis, et dignifates ipsaee in Cathedralibus
etinm Metropolitanis, post Pontificales maiores, sen in Collegiatis
seclesiis huinsmodi prineipales fuerunt: et ad dignitates, personatus.
administrationes, vel officia huiusmodi consueverint, qui per electio-
jem assumi, eisque cura immineat animarum, eum ea integritate quo-
tidianis distributionibus dumtaxat exceptis, eum quaillos pereiperent,
i in eisdem ecclesiis sive locispersonaliterresiderent percipere. Necnon
in eorum Capella, ac ipsormm singuli per se ipsos, aut cum vmno alio
sgeio, sent familiari Presbytero, vel Clerico per eorum quemlibet pro
tempore eligendo, quotiens eis placuerit horas canonicas, diurnas, pa-
riter, et noetnrnas, ac alia diniua officia, seenndinn usum, et morem
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Romans Beclesias, dicere et recitarve, libere, et licite valeant, et ad
residendum interim in eisdem ecclesiis, sine loels, aunt alinm vsum
super huiusmodi horis dicendis obseruandum minime teneantur, nec
ad id & quo gnam, etiam ratione guornncumque beneficiorum Eecle-
siasticorum, per eos pro tempore obtentorum, inviti compelli possint:
non obstantibus, si Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores,
Magistri, Licentiati, Baccalarii, Scholares, Capellani, Seruitores, et
Officiales Collegii et Vniuersitatis preedictorum in eisdem ecclesiis,
sive locis primam non fecerint residentiam personalem consuetam, a
foolicis recordationes Innocentii ITIT. qui ineipit *volentes circa exemp-
tos,, ac per quam concessiones de fructibus in absentia percipiendis
sine preefinitione temporis fieri prohibentur Bonifaciit VIIT. Romano-
rum Pontificum preedecessorum nostrorun, et quibusvis aliis Aposto-
licis; ac in Prouincialibus, et Synodalibus Coneiliis editis generalibus,
vel specialibug constitutionibus, et ordinationibus, necnon Eecclesia-
rum, in quibus beneficia preedicta forsan fuerit inramento, confirma-
tione Apostolica, vel guauis fimnitate alia roboratis, statutis, et con-
suetudinibus; etiam si ipse Rector, Collegiales, Regentes, Lectores
Doctores, Magistri, Licentiati, Baccalarii, Scholares, Capellani, Serui-
tores, Officiales Collegii et Vniunersitatis de illis séruandis, et non
impetrandis literis Apostolicis contra ea, et temporis etiam ab alio,
vel aliis impetratis; ant alias quouis modo coneessis, non viendo per
se, vel procuratores suos preestiterint, forsan hactenus, vel in posternm
eos prastare contigerit inramentum contrariis quibuscumque; aut si
locornm ordinariis ab eadem zit Sede coneessum, vel in posterum con-
cedi contingat, quod Canonicos, et Rectores, et personas Eeelesiarum
suarn civitatum, et dicecesiam, etiam in dignitatibus, personatibus,
administrationibus, vel officiis constitutas, per subtractionsm presuen-
tuum, beneficiorum suorum Ecclesiasticorum, aut alils trahere valeant
ad residendum personaliter in eisdem, seu si ordinariis preefatis, et
dilectis 4iliis Feclesiarum pradictarum capitulis, vel quibusuis aliis
communiter, vel dinisiny d dicta sit Sede indultum, vel in posternm
indulgeri contingat, qua. Canonieis, Reetoribus, et personis suaran ei-
uitatum, et diweesium; etinm in diguitatibus, personatibus, adminis-
trationibus, et officiis constitutis, et in illis now residentibus, aut qui
in eis primam non fecerint residentiam personalemn consuetam, frue-
tus, redditus et prouentus suorum bheneficiorum Ecclesiasticornm in
absentin sua ministrare minimé teneantnr, et ad id eompelli non poss
sint per literas Apestolicas, non facientes plendam, et expressam, ag de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet

560

aliis priuvilegiis, indulgentiis, et litteris Apostolicis generalibus, vel
specialibus quoruncumque tenorum existant, per que prassentibus
non expressa, vel totaliter non inserta effectus earnm impediri valeat
quomodolibet, vel differri: et de quibus gquorumque tofis tenoribus de
verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis. Volu-
anus antem quod benefieia hninsmodi debitis propterea non frandentur
‘obsequiis, et animarum cura in eis, 81 qua illis inmineat nullatenus
negligatur, sed per bonos, et sufficientes Vicarios, quibus de ipsornm
beneficiorum proventibus necessaria congrue ministrentur diligenter
exerceatur, et degerviatur inibi landahbili in diuninis. Ae ‘quod Rector
Collegiales, Regentes, Lectoves, Doctores, Muagistri, Licentiati, Bacoa-
larii, Schiolaves, Capellani, Seruitores, et Offieinles Collegii, et Vniuer-
sitatis preedieti cires huiusmodi horas canonieas dicendas quotiens eos
in aliqua alin Eeclesia dininis officiis interesse contigerit illum morem
qui in ipsa Ecclesia obseruabitur studeant observare. Nulli ergo om-
1nino hominum lieeat hane paginam nostre exemptionis, liberationis,
susceptionis, subiectionis, deereti, statuti ordinationis, et viluntatis
infringere, vel ei ansu temerario contrarié, S quis antem hodattenta-
re préesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,
et Pauli Apostolornm eius se nouerit incursurum. Datum Romse apud
sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicee millesimo quingente-
simo duodecimo decimo Kalendas Awgusti, Pontifici nostri anno nono.

Quo circa diseretioni vie per Apostolica seripta mandamus guatenus
vos; vel duo, aut vous vim per vos, vel alinm sen alios literas preedie-
tas, el in eis contenta queecumaque vbi et quando opus fuerit, aec quo-
tiens pro parte dictorum Doctoris Collegialinm, Regentinm, Lectorum,
Doctorum, Magistrorum, Licentiatorum, Baccalariorum, Seholarium,
Capellanorum, Serunitorium, et Officialinm Collegii, et Vninersitatis,
ac executorum, et Consernatorum, nune et pro tempore existentinm
sew alienins eorun de super fueritis requisiti solemmiter publicantes
eisque in preemiseis efficacis defensionis preesidio assistentes faciatis
eos authoritate nostre exemptione liberatione susceptione subiectione
decretisstatuto, et ordinatione nostre preedictis pacifice gaudere non
permitentes eos de super per Arvchiepiscopum Toletanum; et quoscum-
que alios locorum ordinarios, eorumque Vicarios, Officiales, et alios:
quoscrumgue indices etiam nune, et pro tempore existentes, ac capitula
huiusmodi seu quosuis alios contra literarum earundem tenorem guo-
modolibet: in debiti molestari, aut eis iniurias offensas, vel damma
ia-r'oga.ri, contradictores ininriatores molestatores perturbatores gunos-
libet, et rebelles cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordines, vel
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conditionis extiterint per censuram Ececlesiasticam appellatione post
posita compescendo, inuocato etiam ad hoe si opus fuerit auxilio
brachii secularis, non obstantibus fwlicis recordationis Bonifacii
Papa VIIL. preedecessoris nostri, qua ecauetur ne quis extra suam
cinitatem, vel Diecesi nisi in certis exceptis casibus, et in illis vltra
vnam dietam & fine suse Diccesi ad indicium euocetur, seu ne iudices
i Sede Apostolica deputati extra ciuitatem, vel Dicecesis in quibus
deputati fuerint contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vices
suas committere preesumant, Et de duabus dietis in Concilio generali
edicta, et aliis Apostolicis constitutionibus, ac omnibus illisque in
dictis literis volumus non obstare contrariis quibuscumaque, seu si Ar-
chiepiscopo, et aliis ordinariis, ac Vicariis Offictalibus iudicibus, et
capitulis preefatis, vel quibusuis aliis communiter, vel diunisim ab
eadem sit sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari
non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, et expressam,
ac de verbo ad verbum de indulto huinsmodi mentionem. Datum
Rome apud sanetum Petrum. Anno Incarnationis Dominicse millesimo
quingentesimo duodecimo decimo, Kalendas Augusti, Pontificatus
nostri, Anno nono Ebalbus,